dum suæ consecrationis auctores ejus initia titularent, benigniores circa ipsum quam juſtores esse voluimus, quo perturbationes omnes quæ operante diabolo fuerant excitatae exhibitis remedii leniremus, quæ illum modestum magis quam immoderatum facere debuerunt. Qui, etiamsi præcipuis meritis optimoque judicio legitime fuisset ac solemniter ordinatus, contra reverentiam tamē canonum paternorum, contra statuta Spiritus sancti, contra antiquitatis exempla nullis posset suffragiis adjuvari. Apud Christianum et vere religiosum, vereque orthodoxum principem loquor: multum Anatolius episcopus proprio detrahit merito, si illicito crescere optat augmento. Habeat, sicut optatus, Constantinopitana civitas gloriam suam, et protegente Dei dextera, diuturno clementiæ vestre fruatur imperio. Alia tamen ratio est rerum sæcularium, alia divinarum; nec præter illam petram quam Dominus in fundamento posuit stabilis erit ulla constructio. Propria perdit qui indebita concupiscit. Satis sit prædicto, quod vestre pietatis auxilio, et mei favoris assensu episcopatum tantæ urbis obtinuit. Non designetur regiam civitatem, quam apostolicam facere non potest sedem, nec ullo modo speret quod per aliorum offensiones possit augeri. Privilegia enim Ecclesiarum sanctorum Patronum canonibus instata, et venerabilis Nicæna synodi fixa decretis, nulla possunt improbitate convelli, nulla novitate inutari. In quo opere, auxiliante Christo, fideliter exsequendo necesse est me perseverantem exhibere famulatum, quoniam dispensatio mihi credita est, et ad meum tendit reatum, si paternarum regulæ sanctionum, quæ in synodo Nicæna ad totius Ecclesia regimen Spiritu Dei instruente sunt conditæ, me quod absit, connivente violentur, et major sit apud me unius fratris voluntas quam universæ domus Domini communis utilitas. Et ideo sciens gloriosam clementiam vestram ecclesiasticæ studere concordie, et his quæ pacifica congruunt unitati piissimum præstare consensum, precor et servula suggestione vos obsecro ut ausus improbos unitati Christianæ pacique contrarios ab omni pietatis vestre abdicetis assensu, et fratris mei Anatolii nocturam i; si, si persistiterit, cupiditatem salubriter comprimatis: ne ea quæ vestre gloriæ atque temporibus inimica sunt, cupiens, major suis velit esse prioribus, liberumque illi sit, quantis potuerit splendore vir-

tutibus, quarum non aliter particeps erit, nisi A næ Ecclesiæ sine ullo exemplo contra statuta canonum episcopum ordinare præsumpsit, quod non amorem reparandæ fidei et pacis studio retractare cessavimus. Abstineat ergo ab ecclesiasticarum injuria regularum, et illicitos declinet excessus, ne se ab universali Ecclesia, dum inimica pace tentat, abscondat. Quem opto magis irreprensibiliter agentem diligere quam in hac præsumptione, quæ illum ab omnibus separare poterit, perdurare. Frater autem et coepiscopus meus Lucianus, qui cum filio meo Basilio diacono clementiæ vestre ad me scripta portavit, omni devotione partes susceptæ legationis implevit, qui nou est æstimandus negotio defuisse, quem potius causa deseruit. Datum xi Kalendas Julias ^a Herculano virtutis clarissimo consule, æra ccccxc.